[image: image1.png]il

>z
L
\,‘J\ \N‘
X v 4 ‘ “
X 7) | i Y ' 9,
J
(.S /) ’ ‘ "(‘
mll\ » ',\
qﬁ‘
C
NS 77,
W[
A

ol
vy

S -\
&F g 7 /}' .
7)/1 -//Jq LA "l”"’ Wy

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2018                                                                                                                 № 32

	Об утверждении Порядка осуществления контроля за целевым расходованием денежных средств, сформированных за счёт взносов на капитальный ремонт, и обеспечением сохранности этих средств

В соответствии со статьей 167 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Владимирской области от 06.11.2013 № 121-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Владимирской области» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок осуществления контроля за целевым расходованием денежных средств, сформированных за счёт взносов на капитальный ремонт, и обеспечением сохранности этих средств согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Директор департамента                                                                              И.А.Потапов

	Приложение
к постановлению департамента

жилищно-коммунального хозяйства

администрации области

от 20.11.2018          № 32

ПОРЯДОК

осуществления контроля за целевым расходованием денежных средств, сформированных за счёт взносов на капитальный ремонт, и обеспечением сохранности этих средств

1. Настоящий Порядок определяет механизм осуществления контроля за целевым расходованием денежных средств, сформированных за счет взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Владимирской области, и обеспечением сохранности этих средств (далее – контроль).

2. Целевым использованием денежных средств, сформированных за счет взносов собственников помещений в многоквартирном доме на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, является финансирование расходов, установленных статьей 174 Жилищного кодекса Российской Федерации.

3. Контроль осуществляется в соответствии со статьями 177, 183, 186, 190 Жилищного кодекса Российской Федерации.

4. В целях осуществления контроля:

4.1. Собственники помещений в многоквартирном доме и органы местного самоуправления муниципальных образований Владимирской области принимают участие в приемке выполненных работ (оказанных услуг), проводимой в соответствии с частью 2 статьи 190 Жилищного кодекса Российской Федерации.

4.2. Региональный оператор, владельцы специальных счетов, банки, в которых открыты специальные счёта, предоставляют собственнику помещения в многоквартирном доме сведения, подлежащие предоставлению в соответствии с частью 7 статьи 177 и статьей 183 Жилищного кодекса Российской Федерации.

4.3. Банки в соответствии со статьей 177 Жилищного кодекса Российской Федерации обеспечивают соответствие осуществляемых операций по специальному счету требованиям Жилищного кодекса Российской Федерации.

4.4. Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации Владимирской области проводит мониторинг выполнения мероприятий краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, информационное сопровождение выполнения мероприятий краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.

4.5. Государственная жилищная инспекция администрации Владимирской области реализует контрольные полномочия в соответствии со статьями 20 и 172 Жилищного кодекса Российской Федерации.

4.6. Региональный оператор размещает информацию о своей деятельности, в том числе годовой отчет и аудиторское заключение, на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».